
NOVICE
URADNE OBJAVE

OBCfN
LIRSKA BISTRICA, fZOLA, 
KOPER, PfRAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

LOPER, 4. OKTOBRA 1969 ST. 19

Občina Ilirska Bistrica
— ODLOK o urbanističnem načrtu mesta Ilirska Bistrica
— ODLOK o izbiri, pravicah in obveznostih delegatov ob

čine Ilirska Bistrica v Skupščini SR Slovenije
Občina Piran
— ODLOK o pravicah in dolžnostih ter načinu izbire dele

gatov občine Piran za zasedanje v Skupščini SRS
— ODLOK o spremembi odloka o občinskem prometnem 

davku v občini Piran
— SKLEP o potrditvi višine pristojbin za uporabo tržnice 

na Zelenjavnem in Gradnikovem trgu v Piranu

BINA
Občina Postojna
— Odlok o načinu izbire, pravicah in dolžnostih delegatov 

občine Postojna v Skupščini SR Slovenije
— ODLOK o razpisu nadomestnih volitev za odbornika ob

činskega zbora skupščine občine Postojna v 19. volilni 
enoti

— ODLOK o ustanovitvi sklada za reševanje stanovanjskega 
vprašanja udeležencev NOV in o merilih za uporabo 
sredstev sklada

— ODLOK o ukinitvi medobčinskega gasilskega sklada v 
Postojni

OBČtNA tURSKA B!STR!CA
Na podlagi 13. člena zakona o urbani- 

)ičnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
3/67), 8. člena odloka o urbanističnem pro- 
ramu občine Ilirska Bistrica (Uradne ob- 
tve, št. 20/68) in 66. člena statuta občine 
irska Bistrica je skupščina občine Ilirska 
istrica na skupni seji občinskega zbora 
t zbora delovnih skupnosti dne 25. sep- 
mbra 1969 sprejela

ODLOK
3 URBANISTIČNEM NAČRTU MESTA 

ILIRSKA BISTRICA

1. člen
S tem odlokom se sprejme urbanistični 

ačrt mesta Ilirska Bistrica, ki določa raz- 
aj in ureditev mesta za obdobje nasled- 
jih 30 let.

2. člen
Urbanistični načrt določa podrobnejše 

ionomsko-tehnične in arhitektonske osno- 
a za mesto Ilirska Bistrica kot družbeno- 
omunalno ^n urbanistično celoto.

Skupščina usmerja v skladu z urbani- 
:ičnim načrtom razvoj in ureditev mesta.

3. člen
Urbanistični načrt mesta Ilirska Bistri- 

ì vsebuje tekstno in grafično gradivo 
skladu s 7. členom zakona o urbanistič- 

em planiranju (Uradni list SRS, št. 16/67).
Povzetek usmerjevalnih elementov ur- 

anističnega načrta je zajet v pravilniku 
i naslednjih grafičnih prikazih:

1. načrt namenske izrabe površin z lo- 
acijo družbeno pomembnih objektov in 
ostote naselitve;

2. načrt vrste in faz zazidalne doku
mentacije. ki določajo:
a) območja s sprejetimi zazidalnimi na

rti,
b) območja, za katera je potrebno izde- 

iti zazidalne načrte,
c) območja za proizvodne namene,
d) območja, ki se urejajo z lokacijsko- 

?hnično dokumentacijo;
3. načrt osnovnega prometnega omrež- 

ì. ki določa:
a) mestne ulice in ceste, /
b) tranzitne ceste,
c) večje parkirne površine in avtobus- 

P postajo,
d) železniške površine;

4. načrt osnovnega omrežja komunalnih 
naprav za:

a) vodovod,
b) kanalizacijo,
c) elektro omrežje.

4. člen
Dokumentacija urbanističnega načrta je 

podlaga za izdelavo zazidalnih načrtov in 
za določanje lokacij ter urbanističnih po
gojev pri uporabi zemljišč za pomembnej
še družbene in gospodarske objekte.

-, 5. člen
Urbanistični načrt izvajata in dopol

njujeta s sprejetimi spremembami Urbani
stični zavod Projektivni atelje v Ljubljani 
in strokovna organizacija, ki je pristojna 
za izmero in kataster.

6. člen
Sprejet urbanistični načrt usklajuje ob

činska skupščina s spremenjenimi gospo
darskimi razmerami in s splošnimi druž
benimi potrebami ter koristmi najmanj 
vsakih 5 let.

7. člen
Urbanistični načrt mora biti na vpogled 

občanom, delovnim in drugim organizaci
jam, državnim organom in družbeno-poli- 
tičnim skupnostim pri upravnem organu 
občinske skupščine, ki je pristojen za ur- 

* banizem in pri Urbanističnem zòyodu — 
Projektivni atelje v Ljubljani.

Upravni organ, pristojen za urbanizem 
in Urbanistični zavod Projektivni atelje 
Ljubljana sta dolžna v uradnih dneh in 
urah dajati na zahtevo zainteresiranih 
strank informacijo in podatke o vsebini 
dokumentov urbanističnega načrta mesta 
Ilirska Bistrica.

8. člen
Ce je do sedaj sprejeta urbanistično- 

tehnična dokumentacija v nasprotju s te
meljnimi postavkami urbanističnega na
črta, se mora uskladiti z njimi v roku 6 
mesecev po uveljavitvi tega odloka.

9. člen
Za graditev objektov v območju, ki ga 

zajema urbanistični načrt, mora investitor 
pridobiti lokacijsko dovoljenje po določbah 
zakona o urbanističnem planiranju.

Poleg tega je lokacijsko dovoljenje po
trebno še:

1. za zasipavanje zemljišča na višino, 
ki presega raven sosednjih zemljišč ali

stavb ter javnih komunikacij in komunal
nih naprav,

2. za odkopavanje zemljišča do globine, 
ki je nižja od ravni sosednjih zemljišč ali 
stavb ter javnih komunikacij in komunal
nih naprav,

3. za zasaditev in krčenje javnih par
kov, drevoredov in podobno,

4. za odstranitev obstoječih objektov 
ter naprav in

5. za gradnjo garaž pri družinskih sta
novanjskih hišah v smislu 19. člena zakona 
o urbanističnem planiranju.

10. č!3K-
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo 

veljati vsi predpisi, ki so začasno nado- 
' meščali urbanistični načrt. '

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnih objavah.
St.: 351-16/66-4/3
Ilirska Bistrica, 25. septembra 1969

Namestnik predsednika 
Stane Logar, 1. r.

Na podlagi točke 3/4 VII. amandmaja 
ustave SR Slovenije in 66. člena statuta , 
občine Ilirska Bistrica je skupščina občine 
Ilirska Bistrica na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 25. 
septembra 1969 sprejela

ODLOK
O IZBIRI, PRAVICAH IN OBVEZNOSTIH 
DELEGATOV OBČINE ILIRSKA BISTRI

CA V SKUPŠČINI SR SLOVENIJE

1. člen
Za obravnavanje temeljnih vprašanj s 

področja komunalnega sistema, financira
nja družbeno-političnih skupnosti, družbe
nega planiranja, komunalnega in stano
vanjskega gospodarstva ter stanovanjske 
politike, prostorskega planiranja in urba
nizma. javne varnosti, izobraževanja ter 
zdravstvenega in socialnega varstva ali 
drugih vprašanj, ki so skupnega pomena 
za občane v občinah in v samoupravnih 
skupnostih, na zasedanju delegatov občin 
v skupščini SR Slovenije izvoli skupščina 
občine Ilirska Bistrica 15-člansko delega
cijo.



HP *DRADNF 1PTAVF*

2. člen
Ciani delegacije so odborniki in drugi 

občani, ki jih izvoli občinska skupščina.
Predsednik občinske skupščine je član 

delegacije po položaju.

3. člen
Občinska skupščina izvoli v delegacijo 

člane, ki so sposobni strokovno in politično 
obravnavati vprašanja s področij, naštetih 
v 1. členu tega odloka.

4. člen
Za posamezno zasedanje delegatov ob

čin v skupščini SR Slovenije izbere dele
gata občine izmed delegacije predsednik 
občinske skupščine glede na vprašanje, ki 
ga ima zasedanje na dnevnem redu.

Predsednik izda izbranemu delegatu 
pismeno'pooblastilo.

5. člen
Delegat občine na zasedanju skupščine 

SR Slovenije lahko zastopa mnenja in sta
lišča in daje predloge skladno s stališči 
občinske skupščine ter mnenja in stališča, 
ki jih je sprejela občinska skupščina, njen 
zbor ali sveti v svojih splošnih predpisih 
in drugih sklepih. Delegat na zasedanju ne 
more zastopati mnenj in stališč ali pred
lagati predlogov, ki jih je občinska skup
ščina izključila, ali ki bistveno spreminjajo 
njena mnenja, stališča in predloge.

6. člen
Delegat občine lahko predlaga, da zase

danje odloži obravnavanje posameznega 
vprašanja do prihodnje seje, ali da se 
predlog umakne z dnevnega reda, če se 
prvotni predlog spremeni in ni v skladu 
s stališčem in predlogom, kakor sta bila 
sprejeta na seji občinske skupščine.

Delegat občine sme na zasedanju dajati 
tudi druge predloge v skladu s poslovni
kom skupščine SR Slovenije.

7. člen
Delegat mora poročati občinski skup

ščini na prvi njeni seji o mnenjih, stali
ščih in predlogih, ki jih je na zasedanju 
skupščine SR Slovenije zastopal, in o skle
pih, ki jih je zasedanje sprejelo.

8. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnih objavah in preneha ve
ljati, ko bo vprašanje delegacije občine 
urejeno s statutom.

Št.: 010-28 89-1
Ilirska Bistrica, 25. septembra 1969

Namestnik predsednika
Stanc Logar, 1 r.

' OBč!NA P!RAN
Na podlagi 3. člena ustavnega zakona 

za izvedbo ustavnih amandmajev VI, VII 
in XVIII (Uradni list SRS, št. 15/69) in 82. 
člena statuta občine Piran je skupščina ob
čine Piran na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 25. septem
bra 1969 sprejela

ODLOK
O PRAVICAH IN DOLŽNOSTIH TER NA

ČINU IZBIRE DELEGATOV OBČINE 
PIRAN ZA ZASEDANJE V SKUPŠČINI 

SR SLOVENIJE

1. člen
Občina Piran izvoli delegata (v nadalj

njem besedilu: delegat občine) za-zaseda-' 
nje v Skupščini SRS, kadar se obravnavajo 
temeljna vprašanja s področja komunal

nega sisic<n*a, uružbeno poli
tičnih skupnosti, družbenega planiranja, 
komunalnega in stanovanjskega gospodar
stva, stanovanjske politike, prostorskega 
planiranja in urbanizma, javne varnosti, 
izobraževanja ter zdravstvenega in social
nega varstva ali drugih vprašanj, ki so 
skupnega pomena za občane v občinah in 
v samoupravnih skupnostih.

2. člen
Delegat občine je lahko vsak občan, ki 

strokovno in politično obvlada zadeve in 
problematiko, ki se bo obravnavala na za
sedanju delegatov občin, ter lahko kvali
ficirano zastopa na zasedanju mnenja in 
stališča občinske skupščine in njenih or
ganov ter samoupravnih skupnosti v občini.

3. člen
Predloge, mnenja in stališča, ki naj 'jih 

zastopa delegat na zasedanju delegatov ob
čin, oblikujejo občinska skupščina, njena 
zbora, pristojni sveti in samoupravne 
skupnosti v občini.

4. člen
Delegata voli za vsako zasedanje pose

bej občinska skupščina na skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti.

5. člen
Kandidata za delegata predlaga pristoj

ni svet občinske skupščine.
Predlog mora vsebovati imena najmanj 

dveh kandidatov.
6. člen '

Volitve so tajne.
Seji morata prisostvovati najmanj dve 

tretjini odbornikov.

7. člen
Za delegata občine je izvoljen kandidat, 

ki.je dobil največ glasov, najmanj pa po
lovico glasov navzočih odbornikov.

Izvoljeni delegat dobi potrdilo od ob
činske skupščine, ki ga podpiše predsed
nik.

8. člen
Delegat občine mora poročati občinski 

skupščini, zboru ali svetu na prvi seji o 
svojem delovanju na zasedanju delegatov 
občin ter o sklepih, ki so bili sprejeti.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnih objavah.
Št.: 038-1/1969
Piran, 25. septembra 1969

Predsednica 
Jolanda Kos, 1. r.

Na podlagi 5. in 15. člena temeljnega 
zakona o prometnem davku (Uradni list 
SFRJ št. 14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 
31/67, 54/67, 26/63, 30/68, 40/68, 48/68 in 
11/69), 36. člena pravilnika o vodenju evi
dence o prometu in načinu obračunavanja 
in plačevanja prometnega davka (Uradni 
list SFRJ, št 29/68, 31/68. 6/69, 15'69 in 
21/69) in 82. člena statuta občine Piran je 
skupščina občine Piran na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 25. 
septembra 1969 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKEM 
PROMETNEM DAVKU V OBČINI PIRAN

1. Člen
V 3. členu odloka o občinskem promet

nem davku v občini Piran (Uradne objave, 
št. 20/68) se za prvim odstavkom deda nov 
drugi odstavek, ki se glasi:

^Gospodarske m občani
opravijo maloprodajni promet na trgih 
z ambulantno prodajo na območju obči 
Piran, obračunajo in vplačajo občinski pi 
metni davek na maloprodajo v občini ] 
ran.*

Sedanji drugi odstavek pa -postane tre 
odstavek. (

2. člen
V drugi točki opomb tar. št. 1 se za t 

sedami: >>ne plačuje* dodajo besede: s 
trajno žarečih peči na premog*.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po o 

javi v Uradnih objavah.
Št.: 421-1/67-69
Piran, 25. septembra 1969

Predsednica 
Jolanda Kos, 1. r.

3+ 10—4. oktobra H

Na podlagi 10. člena tržnega/ reda 
tržnici na Zelenjavnem in Gradnikove 
trgu v Piranu (Uradne objave, št. 13/f 
ter prvega odstavka 1. člena odloka o p 
trditvi tržnih redov (Uradne objave, : 
13/68) je svet za finance skupščine obči) 
Piran na seji dne 19. septembra 19 
sprejel

O POTRDITVI VIŠINE PRISTOJBIN 2 
UPORABO TRŽNICE NA ZELENJA' 

NEM IN GRADNIKOVEM TRGU 
V PIRANU

1.
Potrdi sc višina pristojbin za upora! 

tržnice na Zelenjavnem in Gradnikove 
trgu v Piranu, ki jo je sprejel delavs 
svet Komunalnega podjetja Piran.

Višina pristojbin znaša:
a) za prodajo kmetijskih pridelkov

do 50 din vrednosti blaga 2 d
b) za uporabo prostora ob stojnici

za m^ 2d
c) stalna uporaba stojnice dnevno 6 d
d) uporaba cele stojnice dnevno 10 d

2.
Ta sklep začne veljati naslednji dan ; 

objavi.
Št.: 330-9/69
Piran, 19. septembra 1969

Predsednik sveta za finance
Anton Spinelli, 1. r.

OBčtNA POSTOJNA
Na podlagi 3. člena ustavnega zakona : 

izvedbo ustavnih amandmajev VI, V. 
XVII in XVIII (Ur. list SFRJ, št. 5/69) 
86. člena statuta občine Postojna je sku 
ščina občine Postojna na seji občinske; 
zbora in zbora delovnih skupnosti dl
18. septembra 1969 sprejela

ODLOK
O NAČINU IZBIRE. PRAVICAH 

IN DOLŽNOSTIH DELEGATOV OBCH' 
POSTOJNA V SKUPŠČINI SR SLO

VENIJE

1. člen
Za obravnavanje temeljnih vprašanj 

področja komunalnega sistema, financ 
bia družbeno nrditičnih skupnosti, druz 
nor-*, 1'omunalnega in s

T*-***' * ter stanovanjs
politike, prostorskega planiranja in ur



gt. 10 — 4 oktobra 1969
"URADNE OBJAVE^ !19

nizma, javne varnosti, izobraževanja ter 
zdravstvenega in socialnega varstva ali 
drugih vprašanj, ki so skupnega pomena za 
občane v občinah in v samoupravnih skup
nostih na zasedanju delegatov občin v 
skupščini SR Slovenije izvoli skupščina 
občine Postojna 13-člansko delegacijo.

2. člen
Člana delegacije izvoli skupščina občine 

Postojna izmed svojih odbornikov, članov 
skupščinskih organov ali izmed drugih ob
čanov, na predlog komisije za volitve in 
imenovanja. ^

V delegacijo se izvolijo takšni člani, ki 
so politično in strokovno sposobni obrav^ 
navati vprašanja s področij, naštetih v 1. 
členu tega odlpka. Predsednik in podpred
sednik občinške skupščine sta člana dele
gacije po svojem položaju.

3. člen
Delegati sc izvolijo za dobo dveh let. 

Občinska skupščina pa lahko izvoli dele
gata tudi samb za posamezno zasedanje 
republiške skupščine.

Za izvolitev delegatov in za njihovo 
razrešitev se smiselno uporabljajo določila 
poslovnika skupščine občine Postojna.

4. člen
Delegati občine Postojna zastopajo na 

zasedanjih v skupščini SR Slovenije stali
šča, mnenja in predloge, ki jih je sprejela 
občinska skupščina, njen zbor ali njeni 
sveti v svojih predpisih ali z drugimi 
sklepi.

Delegati občine imajo pravico in dolž
nost, da na zasedanjih delegatov občin spo
ročajo mnenja, predloge in stališča občine 
glede zadev, ki so na dnevnem redu zase
danja. Mnenja, predloge in stališča o zade
vah iz posameznih področij določa občin
ska skupščina na sejah svojih zborov ali 
sejah svetov^

5. člen
Delegati občine se morajo pri svojem 

delu v skupščini SR Slovenije pridrževati 
njenega poslovnika. Za svoje delo v skup
ščini SR Slovenije so delegati odgovorni 
skupščini občine Postojna.

Delegat, ki se je udeležil zasedanja v 
skupščini SR Slovenije mora poročati ob
činski skupščini na prvi seji o mnenjih, 
stališčih in predlogih, ki jih je zastopal na 
zasedanjih in o sklepih, ki jih je zaseda
nje sprejelo.

6. člen ^
Skupščina občine Postojna lahko razre

ši delegata pred potekom roka. za kate
rega je bil izvoljen, če na zasedanju de
legatov občin v skupščini SR Slovenije v 
svoji razpravi ni povedal mnenja, stališč 
in predlogov občine ali jih je povedal smi
selno drugače ali povsem nasprotno kot 
jih je sprejela skupščina občine Postojna.

7. člen
Za posamezno zasedanje delegatov ob

čin v skupščini SR Slovenije, glede na 
vprašanje, ki ga ima zasedanje na dnev
nem redu, pa predsednik in podpredsednik 
občinske skupščine, "predsednika zborov 
ter tajnik občinske skupščine.

— določijo, kateri organ bo obravnaval 
vprašanja, ki so na dnevnem redu zase
danja delegatov občin v skupščini SR Slo
venije in sprejel o njih mnenja, stališča in 
predloge občine;

— določijo, kateri od stalnih delega
tov se bo udeleži! posameznega zasedanja 
oz. ugotovijo, kateri delegat je bil izbran 
za posamezno zasedanje delegatov občin.

Predsednik skupščine občin?* Postojna 
izda delegatom pismena pooblastila.

8. člen
Pri stalnih delegatov sporoči skup-

sema občine Postojna skupščini SR Slove
le imena delegatov in rok, za katerega 
so bili izvoljeni.

9. člen
Ta odlok začne veljati 06mi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Št. 020-23/69.
Postojna, 18. septembra 1969.

Predsednik
Miran Fajdiga 1. r.

Na podlagi 24., 111. in 114. člena zako
na o volitvah odbornikov občinskih skup
ščin (Uradni list SRS, št. 5/69) je občinski 
zbor skupščine občine Postojna na seji dne 
18. septembra 1969 sprejel

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV 
ZA ODBORNIKA OBČINSKEGA ZBORA

SKUPŠČINE OBČINE POSTOJNA 
V 19. VOLILNI ENOTI

1. člen
Razpišejo sc nadomestne volitve za 

odbornika občinskega zbora skupščine ob
čine Postojna v 19. volilni enoti, ki obse
ga del naselja Pivka, in sicer: Kolodvorsko 
cesto od hišne št. 13 in 40, Kosovelovo uli
co, Pod Primožem, Snežniško cesto, Rado- 
hovsko pot. Tovarniško ulico. Pod Za vrt
nice.

Volitve bedo v nedeljo, 9. novembra 
1969.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah. Odlok se ob
javi tudi na oglasnih deskah v volilni 
enoti.

St. 020-22/69.
Postojna, 18. septembra 1969.

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

Na podlagi 68. člena zakona o financi
ranju družbeno političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64), V. 
točke odloka o načinu in pogojih za upo
rabo sredstev, zbranih s prispevkom za 
graditev stanovanj za udeležence NOV 
(Uradni list SRS, št. 15/69) in 86. člena 
statuta občine Postojna je občinska skup
ščina Postojna na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
13. septembra 1969 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI SKLADA ZA REŠE
VANJE STANOVANJSKEGA VPRAŠA

NJA UDELEŽENCEV NOV 
IN O MERILIH ZA UPORABO 

SREDSTEV SKLADA

!. Splošne določbe

1. člen
Ustanovi se sklad za reševanje stano

vanjskega vprašanja udeležencev NOV v 
občini Postojna (v nadaljnjem besedilu 
sklad) s sedežem pri občinski skupščini 
Postojna.

2. člen
ad je ustanovljen z namenom, da 
stanovanjska vprašanja udeležencev 
ki imajo stalno bivališče v občin! 

na v okviru sredstev, ki se zbirajo 
<onu o mirpevku za gradnjo stano
va udeležence NOV (Uradni list SRS,

št. 27/68), odloka o načinu in pogojih za 
uporabo sredstev, zbiranih s prispevkom 
za graditev stanovanj za udeležence NOV 
(Uradni list SRS, št. 1/69) in po tem od
loku.

3. člen
Sklad je pravna oseba.
Sklad upravlja 9-članski upravni od

bor.
Predsednika in člane upravnega odbora 

imenuje občinska skupščina na predlog 
ZZB NOV občine Postojna.

Mandatna doba je 4 leta.
Sklad predstavlja predsednik upravne

ga odbora sklada.
' )

4. člen
Sklad ima svoj statut. Statut sklada 

sprejme upravni odbor sklada in ga pred
loži v potrditev občinski skupščini.

* !
5. člen

Sklad posluje po določbah temeljnega 
in republiškega zakona o financiranju 
družbeno političnih skupnosti.

Naloge upravnega odbora sklada so 
zlasti :

1. sprejme statut sklada ter njegove 
spremembe in dopolnitve;

2. sprejme program dela, finančni na
črt in zaključni račun sklada;

3. imenuje komisijo po 24. členu tega 
cdloka;

4. sprejme listo o prednostnem vrstnem 
redu;

5. skrbi za zbiranje sredstev sklada;
6. spremlja in kontrolira uporabo sred

stev sklada;
7. opravlja še druge naloge, ki so dolo

čene v tem odloku, statutu sklada ter s 
sklepi ustanovitelja.

7. člen
Viri dohodkov sklada so:
1. sredstva, zbrana po zakonu o pri

spevku za gradnjo stanovanj za udeležen
ce NOV;

2. dotacije republiškega odbora ZB 
NOV, namenjene za reševanje stanovanj
skih vprašanj borcev

3. anuitete od danih kreditov za grad
njo stanovanj udeležencem NOV;

4. drugi dohodki.
Upravni odbor sklada je dolžan ta sred

stva razporediti čimbolj racionalno, tako 
da se reši čimveč stanovanjskih zadev 
borcev. Zato mora skrbeti, da se ta sred
stva povečajo s sredstvi delovnih organi
zacij, banke, stanovanjskega podjetja in 
upravičencev.

8. člen
Predvideni in dejanski dohodki ter 

predvidena in dejanska razporeditev in 
uporaba sredstev se izkazuje s finančnim 
načrtom in zaključnim računom.

Skupščina občine Postojna daje soglas^ 
je k finančnemu načrtu in potrdi zaključ
ni račun sklada.

9. člen
Odredbodajalec za izvrševanje finanč

nega načrta sklada je predsednik uprav
nega odbora sklada. Predsednik lahko pre
nese to pravico na pomožnega odredboda
jalca, ki je član upravnega odbora.

10. člen
Finančno-administrativne in strokovno 

tehnične posle za sklad opravlja odsek za 
družbene službe pri skupščini občine Po
stojna.

11. člen
Upravni odbor mora poročati o delu in 

poslovanju sklada občinski skupščini vsaj 
enkrat letno. Poročilo mora dostaviti tudi 
občinskemu odboru ZZB NOV Postojna.



MM
— — - — -! ; "j

H. Merila z s uporabo sredstev sklada

12. člen
Pravico do sredstev sklada za rešitev 

stanovanjskega vprašanja imajo vsi borci
— zaposleni, nezaposleni, upokojeni, inva
lidi in kmetje, in sicer predvojni člani 
KP, predvojni revolucionarji, udeleženci 
španske 'državljanske vojne, nosilci parti
zanskega spominskega znaka 1941, narodni 
heroji, aktivni udeleženci narodnoosvo
bodilne vojne v letih 1941. 1942, 1943, 1944 
ter aktivisti v teh letih, ki imajo to dobo 
priznano kot nepretrgano posebno dobo v 
dvojnem štetju, vdove z družinami padlih 
ali po vojni umrlih borcev in aktivistov 
NOV. vojaški vojni invalidi, otroci padlih 
in po vojni umrlih borcev in aktivistov 
NOV, če so ostali brez obeh roditeljev in 
so za pridobitno delo nesposobni.

13. člen
Sredstva sklada se lahko uporabi:
I. za nakup stanovanj,
2. za posojila za nakup stanovanj
3. za posojila za preureditev in popra

vila stanovanj, \
4. za posojila za dograditev stanovanj.
Stanovanja po 1. točki prejšnjega člena 

so družbena lastnina in se jih daje upra
vičencem v najem.

/ 14. člen
Posojila za preureditev in popravila 

stanovanj upravičencev se dajejo:
— za večja popravila in preureditev 

stanovanja največ do zneska 30.000 dinar
jev z odplačilnim rokom do 15 let in 1 "/o 
obrestne mere

— za manjša popravila in preureditev 
stanovanja največ do zneska 15.000 dinar
jev z odplačilnim rokom 15 let in 1 "/o ob
restne mere.

S statutom se določi, kaj $e smatra za 
večja oziroma manjša popravila oz. pre
ureditev.

Posojila za nakup stanovanja in dogra
ditev stanovanja upravičencev se dajejo 
največ do zneska 50.000 dinarjev z odpla
čilnim rokom do 30 let in 1,5 "/o obrestno 
mero. Pri določanju višine posojila se 
upošteva število družinskih članov in dru
ge, zlasti socialne razmere v družini.

15. člen
Sredstev sklada ni mogoče uporabiti za 

reševanje stanovanjskih vprašanj tistih 
oseb iz 12. člena tega odloka, katerih sta
novanjsko vprašanje je bilo do uveljavitve 
tega odloka že rešeno z dodelitvijo ustrez
nega stanovanja ali s kreditom za zidanje 
stanovanjske hiše oziroma s kreditom za 
adaptacijo, ne glede na to, kdo je pri 
reševanju njihovega stanovanjskega vpra
šanja sodeloval

16. člen
Stanov;-n iško vprašanje upravičencev 

po tem odloku se rešuje na podlagi vrst
nega reda. ki se ugotavlja na podlagi toč
kovanja

Osnove za določitev vrstnega reda so:
— čas udeležbe v revolucionarnem delu 

pred vojno in v NOV;
— ali ima upravičenec stanovanje oziroma 

ali je v podnajemniškem oz. sostanoval
skem razmerju;

— higienska in zdravstvena ustreznost 
stanovanja;

— zdravstveno stanje upravičenca in ožjih 
družinskih članov, s katerimi živi v 
skuonem gospodinjstvu;

— koliko lindi živi v stanovanju, pri če
mer je treba upoštevati število ožjih 
družinskih članov, ki jih upravičenec 
vzdržuje; ^

— socialne razmere upravičenca.

"URADNE OBJAVE«

17. člen
Za čas udeležbe v revolucionarnem de

lu pred vojno in v NOV se prizna:
točk

— španskim borcem, predvojnim
komunistom in nosilcem spome
nice 1941 50

— udeležencem NOV od leta 1941 in
1942 40

— udeležencem NOV od leta 1943 30
— udeležencem NOV od leta 1944 10

18. člen
Za stanovanjske razmere se prizna:
— udeležencu NOV brez stanovanj 120
— udeležencu NOV v podnajemni

škem razmerju 70
— udeležencu NOV v sostanovanj-

skem razmerju 50
Udeleženci NOV, ki čakajo na 
stanovanje že več let, pridobe
za vsako leto čakanja po 5

19. člen
Za higiensko in zdravstveno zavarova

nje se na podlagi uradnega zapisnika o
revalorizaciji prizna: točk
— za stanovanje, ki je ocenjeno do

25 točk 100
— za stanovanje, ki je ocenjeno od

26 do 30 točk 75
— za stanovanje, ki je ocenjeno od

31 do 40 točk 50
— za stanovanje, ki je ocenjeno od

41 do 70 točk 25
— za stanovanje, ki je ocenjeno od

71 do 90 točk 10
— za stanovanje, ki je ocenjeno nad

90 točk —
Za stanovanje, ki je bilo ocenjeno z 

vmesnimi točkami, se prizna sorazmerno 
število točk.

20. člen
Za zdravstveno stanje upravičenca In 

ožjih družinskih članov, s katerimi živi v 
skupnem gospodinjstvu, se prizna:

točk
— vojaškemu vojnemu invalidu s

60 ali več "/o invalidnosti 30
— za vsakega ožjega družinskega

člana, ki je zaradi bolezni trajno 
nesposoben za delo 20

21. člen
Za prenaseljenost stanovanja se upra

vičencu prizna 20 točk. Šteje se, da je 
stanovanje prenaseljeno, če prideta na vsa
ko posamezno sobo več kot dva družinska 
člana.

22. člen
Za socialne razmere upravičenca sc
prizna: točk
— dobro finančno stanje —

— primerno finančno stanje 20
— slabo finančno stanje 40

Kaj sc šteje za dobro finančno stanje 
in kaj za primerno in slabo finančno sta-
nje, presoja komisija iz 24. člena 
loka.

tega od-

23. člen
Za člane ožje družine upravičenca se 

štejejo: zakonec, otroci, ki jih je upravi
čenec dolžan preživljati in starši upravi
čenca oz. zakonca, če živijo z njim v skup
nem gospodinjstvu.

24. člen
Listo o prednostnem vrstnem redu na 

podlagi določb členov 16. do 23. tega od
loka pripravi posebna 11-članska komisija, 
ki jo imenuje na predlog občinskega od
bora ZB NOV upravni odbor sklada.

Lista mora biti na običajen način jav
no objavljena za najmanj 15 dni. Upravi
čenec, ki sc z vrstnim redom ne strinja, 
lahko vloži ugovor v 15 dneh od dneva.

St. 10 — 4 oktobra I960

ko je bila lista zadnji dan' objavljena, na 
upravni odbor sklada. Odločitev upravne
ga odbora jc dokončna.

25. člen
Število točk, dobljenih po navedenih 

kriterijih, odloča o uvrstitvi na prednostni 
listi. Pri enakem številu točk odloča zdrav
stveno stanje upravičenca ali zdravstveno 
stanje ožjih družinskih članov, s katerimi 
upravičenec živi v skupnem gospodinjstvu.

26? člen
Zadeve po tem odloku rešuje komisija 

iz 24. člena tega odloka.

^ 27. člen
Upravičenci iz prednostnega vrstnega 

reda so glede na število ožjih družinskih 
članov upravičeni do naslednjih stanovanj
skih enot:
1 oseba
2 osebi
3— 4 osebe
4— 5 oseb
6 ali več oseb

do garsonjere, 
do 1—1% sobnega stan., 
do 2—2% sobnega stan., 
do 3 sobnega stanovanja, 
4 ali več sobnega stan.

H!. Končna določba

28. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnih objavah.
Št.: 010-1/69
Postojna, 18. septembra 1969

Predsednik 
Miran Fajdiga, 1. r.

Na podlagi zadnjega odstavka 78. člena 
v Zvezi s 86. členom statuta občine Postoj
na in v soglasju s skupščinami občin Ilir
ska Bistrica, Cerknica in Sežana je skup
ščina občine Postojna na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 18. 
septembra sprejela

ODLOK
O UKINITVI MEDOBČINSKEGA GASIL

SKEGA SKLADA V POSTOJNI

L člen
Medobčinski gasilski sklad v Postojni, 

ustanovljen z odlokom skupščine občine 
Postojna, št. 83-65/2-8 z dne 21. septembra 
1965 (Uradni glasnik, št. 15/65) se ukine.

2. člen
Sredstva ukinjenega sklada se prenese

jo na občinske gasilske zveze Ilirska Bi
strica. Cerknica, Postojna in Sežana po 
ključu, ki ga je določil upravni odbor 
sklada na seji 11. julija 1969.

3. člen
Zavarovalnice odvajajo sredstva od pre

mij za požarno zavarovanje, ki jih skle
pajo na območju občine Postojna na po
sebnem računu pri Občinski gasilski zvezi 
Postojna.

Občinska gasilska zveza uporablja tako 
zbrana sredstva na podlagi letnih progra
mov, ki jih vsako leto sprejme upravni 
odbor občinske gasilske zveze po predhod
ni odobritvi sveta, pristojnega za zadeve 
požarnega varstva pri skupščini občine Po
stojna.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob

javi v Uradnih objavah.
Št.: 402-31/68
Postojna. 18. septembra 1969

Predsednik
Miran Fajdiga, 1. r.


